
 
 

SLUŢBENI GLASNIK 

GRADA OBROVCA 
 

Broj: 7                           OBROVAC, 29. prosinca 2022.             GODINA: XXII 
 

 

 

SADRŢAJ: 

 

 

str. 

 

AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA OBROVCA 

 

 

 

Odluka o prihvaćanju Prve izmjene financijskog plana Djeĉjeg vrtića Obrovac za 2022. godinu te 

projekcije za 2023. i 2024. godinu 

 

2 

Odluka o prihvaćanju Prve izmjene financijskog plana Puĉkog otvorenog uĉilišta Obrovac za 

2022. godinu i projekcije za 2023. i 2024. godinu 

 

5 

Odluka o prihvaćanju Prvih izmjena financijskog plana Centra za pruţanje usluga u zajednici 

Tereza za 2022. godinu te procjene za 2023. i 2024. godinu 

 

10 

Odluka o prihvaćanju Izmjene Financijskog plana Mjesnog odbora Kruševo za 2022. godinu te 

projekcije za 2023. i 2024. godinu 

 

12 

Odluka o prihvaćanju Izmjene Financijskog plana Mjesnog odbora Golubić za 2022. godinu te 

projekcije za 2023. i 2024. godinu 

 

13 

Odluka o prihvaćanju Izmjene Financijskog plana Mjesnog odbora Krupa za 2022. godinu te 

projekcije za 2023. i 2024. godinu 

 

13 

Odluka o prihvaćanju Izmjene Financijskog plana Mjesnog odbora Bilišani za 2022. godinu te 

projekcije za 2023. i 2024. godinu 

 

14 

Odluka o prihvaćanju Izmjene Financijskog plana Mjesnog odbora Muškovci za 2022. godinu te 

projekcije za 2023. i 2024. godinu 

 

14 

Odluka o prihvaćanju Izmjene Financijskog plana Mjesnog odbora Ţegar za 2022. godinu te 

projekcije za 2023. i 2024. godinu 

 

15 

Odluka o prihvaćanju Izmjene Financijskog plana Mjesnog odbora Zelengrad za 2022. godinu te 

projekcije za 2023. i 2024. godinu 

 

15 

Odluka o prihvaćanju Izmjene Financijskog plana Mjesnog odbora Gornji Karin za 2022. godinu 

te projekcije za 2023. i 2024. godinu 

 

16 

Odluka o prihvaćanju Izmjene Financijskog plana Mjesnog odbora Obrovac za 2022. godinu te 

projekcije za 2023. i 2024. godinu 

 

16 

Odluka o prihvaćanju Izmjene Financijskog plana Vijeća srpske nacionalne manjine za 2022. 

godinu te projekcije za 2023. i 2024. godinu 

 

17 

Druga izmjena Programa gradnje objekata i ureĊaja komunalne infrastrukture u 2022. godini 18 

Druga izmjena Programa odrţavanja komunalne infrastrukture Grada Obrovca u 2022. godini 20 

Izmjene Programa javnih potreba u kulturi Grada Obrovca za 2022.  22 

Izmjene Programa javnih potreba u tehniĉkoj kulturi Grada Obrovca za 2022.  24 

Izmjena Programa utroška dijela boravišne pristojbe namijenjene poboljšanju uvjeta boravka 

turista na podruĉju Grada Obrovca za 2022. godinu 

 

24 

Izmjena Programa utroška sredstava od naknade za zadrţavanje nezakonito izgraĊenih zgrada u 

prostoru za 2022. godinu 

 

25 

Druge izmjene i dopune Proraĉuna Grada Obrovca za 2022. godinu te projekcija za 2023. i 2024. 

godinu 

 

26 

Druga izmjena Odluke o izvršenju Proraĉuna Grada Obrovca od 01. 01. 2022. do 31. 12. 2022. 

godine 

 

72 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 2 

 

 

 

Na temelju ĉlanka 29. Zakona o proraĉunu(„Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 15/15) te 

ĉlanka 36. Statuta Grada Obrovca („Sluţbeni glasnik Grada Obrovca“ broj 3/21), Gradsko 

vijeće Grada Obrovca, na 10. sjednici odrţanoj 29. prosinca 2022. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o prihvaćanju Prve izmjene Financijskog plana Djeĉjeg vrtića Obrovac za 2022. godinu te 

projekcije za 2023. i 2024. godinu 

 

Ĉlanak 1. 

Prihvaća se Prva izmjena Financijskog plana Djeĉjeg vrtića Obrovac za 2022. godinu te 

projekcija za 2023. i 2024. godinu. 

  

 

Ĉlanak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Sluţbenom glasniku Grada 

Obrovca“. 

 

KLASA: 400-02/21-01/18 

URBROJ: 2198-23-02-22-4 

Obrovac, 29. prosinca 2022. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OBROVCA 

            PREDSJEDNIK 

                       Marin Klanac, v.r. 

------------------------------ 

 

GLAVA 0220 DJEČJI VRTID OBROVAC

FUNKCIJA 0911

RAČUNA PRIHODA I RASHODAFINANCIJSKI PLAN 2022.

1.IZMJENA 

FINANCIJSKOG PLANA PROJEKCIJA ZA 2023. PROJEKCIJA ZA 2024.

PRIHODI POSLOVANJA 2.365.000 2.674.300 2.644.500 2.878.900

UKUPNO PRIHODA 2.365.000 2.674.300 2.644.500 2.878.900

PRIHODI IZ EU 1.758.589 1.758.589 1.334.639

RASHODI POSLOVANJA 2.191.320 2.624.300 2.644.000 2.878.900

RASHODI ZA NABAVU 

NEFINANCIJSKE IMOVINE 173.680 50.000 0 0

UKUPNO RASHODA 2.365.000 2.674.300 2.644.000 2.878.900

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK 1.758.589 1.758.589 1.334.639

MANJAK IZ PRETHODNIH 

GODINA -1.758.589 -1.758.589 -1.334.639

RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA

REPUBLIKA HRVATSKA                                                                                                              

ZADARSKA ŽUPANIJA                                                                                                                                    

DJEČJI VRTID OBROVAC
Na temelju članka 16.,17.,18., I 20. Zakona o proračunu Upravno vijeće DJEČJEG VRTIDA OBROVAC, na 19. 

sjednici održanoj dana  07.12.2022. donosi

PRIJEDLOG 1.IZMJENE FINANCIJSKOG PLANA

OPDI DIO
Prijedlog 1. izmjene financijskog plana za 2022. godinu



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 3 

 

 
 

 

 
 

RAČUN OPIS PLAN ZA 2022.

1.IZMJENA 

FINANCIJSKOG 

PLANA

PROJEKCIJA ZA 

2023.

PROJEKCIJA ZA 

2024.

IZVOR 11 UKUPNO 2.350.000 2.659.300 2.629.500 2.863.900

67 OPDI PRIHODI

67111
Prihodi  i z nadležnog proračuna za  

financiranje rashoda pos lovanja 2.330.000 2.609.300 2.609.500 2.843.900

67121

Prihodi  i z nadležnog proračuna za  

financiranje rashoda za  nabavu 

nefinanci jske imovine 20.000 50.000 20.000 20.000

IZVOR 31 8.000 8.000 8.000 8.000

66 VLASTITI PRIHODI

66151 Prihodi  od pruženih us luga 8.000 8.000 8.000 8.000

IZVOR 51 1.763.589 1.763.589 1.339.639 5.000

63 POMODI 5.000 5.000

63311 Tekude pom. Minis tarstva  prosvjete 5.000 5.000 5.000 5.000

63612
Pomod proračunskim korisnicima iz 

proračuna koji  im je nadležan

63241 Kapita lne pomodi  od inst.i  ti jela  EU 1.758.589 1.758.589 1.334.639

IZVOR 61 2.000 2.000 2.000 2.000

66 OSTALI PRIHODI

66311 Tekude donaci je od fizičkih osoba 2.000 2.000 2.000 2.000

UKUPNO 4.123.589 4.432.889 3.979.139 2.878.900

PRIJEDLOG 1. IZMJENE FINANCIJSKOG PLANA ZA 2022. GODINU

PRIHODI I PRIMICI

POSEBNI DIO



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 4 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

RAČUN OPIS

1.IZMJENA 

FINANCIJSKOG 

PLANA

PROJEKCIJA ZA 

2023.

PROJEKCIJA ZA 

2024.

UKUPNO 2.644.557 2.878.916 2.878.916

IZVOR 11 UKUPNO 2.674.300 2.644.500 2.878.000
IZVOR 11 OPDI PRIHODI 2.659.300 2.629.500 2.863.000

31 Rashodi za zaposlene 1.935.003 1.935.000 2.150.000
AKTIVNOST

311 Plade za  zapos lene 1.530.000 1.935.000 2.150.000

312 Ostal i  rashodi  za  zapos lene 155.000

313 Doprinos i  na  pladu 250.000

32 Materijalni rashodi 649.100 672.000 691.400

321 Naknade trošk. zapos lenima 137.000

322 Rashodi  za  materi ja l  i  energ. 334.000

323 Rashodi  za  us luge 125.100

329 Ostal i  nesp.rash.pos lovanja 53.000

34 Financijski rashodi 40.200 2.500 2.500

343 Ostali financijski rashodi 40.200 2.500 2.500

IZVOR 11 OPDI PRIHODI 50.000 20.000 20.000

PROJEKT

42 Rash. za nab.dug.imovine

422 Uredska oprema 50.000 20.000 20.000

IZVOR 31 UKUPNO 8.000 8.000 8.000

IZVOR 31 VLASTITI PRIHODI 8.000 8.000 8.000

PRIJEDLOG 1.IZMJENE FINANCIJSKOG PLANA ZA 

2022. GODINU
RASHODI I IZDACI



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 5 

 

 
 

 
 

Ovaj prijedlog Prve izmjene Financijskog plana za 2022.godinu stupa na snagu danom stupanja na 

snagu odluke Gradskog vijeća Grada Obrovac o njegovom prihvaćanju. 

 

         PREDSJEDNICA UV-a 

            Verica Jurjević, v.r. 

    

 
Na temelju ĉlanka 29. Zakona o proraĉunu(„Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 15/15) te ĉlanka 36. Statuta 

Grada Obrovca („Sluţbeni glasnik Grada Obrovca“ broj 3/21), Gradsko vijeće Grada Obrovca, na 10. sjednici 

odrţanoj 29. prosinca 2022. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o prihvaćanju Prve izmjene Financijskog plana Puĉkog otvorenog uĉilišta Obrovac za 2022. godinu te 

projekcije za 2023. i 2024. godinu 

 

Ĉlanak 1. 

Prihvaća se Prva izmjena Financijskog plana Puĉkog otvorenog uĉilišta Obrovac za 2022. godinu te 

projekcija za 2023. i 2024. godinu. 

  

Ĉlanak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Sluţbenom glasniku Grada Obrovca“. 

 

KLASA: 400-02/21-01/20 

URBROJ: 2198-23-02-22-4 

Obrovac, 29. prosinca 2022. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OBROVCA 

 

               PREDSJEDNIK 

              Marin Klanac, v.r. 

---------------------------- 

AKTIVNOST

32 Materijalni rashodi

322 Rashodi za mater. i  energiju 8.000 8.000 8.000

329 Ost.nesp.rashodi poslovanja

IZVOR 51 UKUPNO 5.000 5.000 5.000

IZVOR 51 TEKUDE POMODI IZ DRŽ.PROR 5.000 5.000 5.000

AKTIVNOST

32 Materijalni rashodi

322 Rashodi za mater.i  energiju 5.000 5.000 5.000

IZVOR 61 UKUPNO 2.000 2.000 2.000

IZVOR 61 DONACIJE 2.000 2.000 2.000

AKTIVNOST

32 Materijalni rashodi

322 Rashodi za mater.i  energiju 2.000 2.000 2.000

329 Ost.nesp.rashodi poslovanja



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 6 

 

 

 
 

Na temelju članka 16.,17.,18., i 20. Zakona o proračunu Upravno vijede PUČKOG OTVORENOG 

UČILIŠTA OBROVAC na 5 . sjednici UV-a održanoj 06.12.2022. godine  d o n o s i 

GLAVA 0220 PUČKO OTVORENO UČILIŠTE OBROVAC 

FUNKCIJA 0911

RAČUN PRIHODA I RASHODA
FINANCIJSKI 

PLAN ZA 2022.

1. IZMJENA 

FINANCIJSKO

G PLANA ZA 

2022.
PROJEKCIJA 

ZA 2023

PROJEKCIJA 

ZA 2024
INDEKS 

PLAN/REBA

PRIHODI POSLOVANJA 1.122.400 1.084.800 1.383.801 1.276.500 96,65

UKUPNO PRIHODA 1.122.400 1.084.800 1.383.801 1.276.500 96,65

RASHODI POSLOVANJA 909.400 951.800 1.248.101 0 98,60

RASHODI ZA NABAVU 

NEFINANCIJSKE IMOVINE 202.000 122.000 124.700 0 60,40

UKUPNO RASHODA 1.111.400 1.073.800 1.372.801 1.276.500 97,00

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK 11.000 11.000 11.000 0 100

VIŠAK/MANJAK IZ 

PRETHODNIH GODINA -11.000 -11.000 -11.000 0 100

SVEUKUPNO  

VIŠAK/MANJAK 0 0 0 0

PRIJEDLOG 1. IZMJENE FINANCIJSKOG PLANA ZA 2022  I PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024.

OPDI DIO
Prijedlog 1. izmjene Financijskog plana za 2022. godinu sastoji se od



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 7 

 

 

 
 

 

 

 

RAČUN OPIS

FINANCIJSKI 

PLAN ZA 

2022.

1.IZMJENA 

FINANCIJSKO 

PLANA ZA 

2022.

PROJEKCIJA 

ZA 2023

PROJEKCIJA 

ZA 2024

INDEKS 

PLAN/REB

IZVOR 11 UKUPNO 945.300 999.700 1.120.801 1.024.400

67 OPDI PRIHODI

67111

Prihodi iz nadležnog 

proračuna za financiranje 

rashoda poslovanja 914.300 973.700 1.076.101

67121

Prihodi iz nadležnog 

proračuna za financiranje 

rashoda za nabavu 

nefinancijske imovine 31.000 26.000 44.700

IZVOR 31 UKUPNO 27.000 34.100 38.000 27.100

66 VLASTITI PRIHODI

66151 Prihodi od pruženih usluga 27.000 29.100 38.000

66313 Tek pomodi trgov društava 5.000

IZVOR 5 UKUPNO 155.400 51.000 225.000 225.000

63

IZVOR 51

Tekude pomodi 

ministarsva kulture-63311 80.000 13.000 145.000

IZVOR 52

Kapitalne pomodi 

ministarstva kulture -

63321 45.000 30.000 55.000

IZVOR 51

Tekude pomodi iz 

županijskog proračuna-

63312 5.400 3.000

IZVOR 52

Kapitalne pomodi iz 

županijskog proračuna-

63322 25.000 5.000 25.000

IZVOR 6 UKUPNO

                           

UKUPNO 1.127.700 1.084.800 1.383.801 1.276.500

       PRIHODI I PRIMCI

POSEBNI DIO

PRIJEDLOG 1. IZMJENE FINANCIJSKOG PLANA ZA 2022. I PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024.g.



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 8 

 

 

 
 

 

RAČUN OPIS 
FINANCIJSKI 

PLAN ZA 2022.

1.IZMJENA 

FINANCIJSKOG 

PLANA

PLAN ZA 

2023.

PROJEKCIJA 

ZA 2024.

INDEKS 

PLA/REBAL

UKUPNO 1.111.400 1.073.800 1.372.801 1.276.500 96,62

IZVOR 11 OPDI PRIHODI-UKUPNO 929.000 999.700 939.401 939.400 107,61

31 Rashodi za zaposlene 625.000 665.700 726.001 726.000 106,51

311 Plade za zaposlene 473.000 500.600 533.000 105,83

312 Ostali rashodi za zaposlene 32.000 44.000 64.000 137,50

313 Doprinos za ZO 79.000 82.600 88.000 104,50

321 Naknade troškova zaposlenika 41.000 38.500 41.001 93,90

32 Materijalni rashodi 182.000 212.000 213.400 213.400 116,50

322 Rashodi za materijal i  uslugu 63.000 91.000 91.000 144,40

323 Rashodi za usluge 68.000 72.000 71.400 105,90

329 Ostali nesp. rashodi poslovanja 51.000 49.000 51.000 96,00

IZVOR 31 VLASTITI PRIHODI-UKUPNO 27.000 23.100 27.000 27.100 85,50

AKTIVNOST

32 Materijalni rashodi 19.400 15.600 19.400 19.400 80,40

321 Naknade troškova zaposlenima 1.000 300 1.000 30,00

322 Rashodi za materijal i  energiju 6.000 2.000 6.000 33,30

323 Rashodi za usluge 9.000 9.000 9.000 100,00

329 Ostali nesp. rashodi poslovanja 3.400 4.300 3.400 126,50

IZVOR 31 VLASTITI PRIHODI 7.600 7.500 7.600 7.700 98,70

34 Financijski rashodi

343 Ostali financijski rashodi 7.600 7.500 7.600 97,70

PRIJEDLOG 1. IZMJENE FINANCIJSKOG PLANA ZA 2022. I PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024.g.

RASHODI I IZDACI 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 9 

 

 

 

IZVOR 11 OPDI PRIHODI 36.000 29.000 54.700 30.000 80,50

PROJEKT Knjižnična djelatnost

32 Materijalni rashodi 5.000 3.000 10.000 60,00

323 Rashodi za usluge 5.000 3.000 10.000 60,00

42 Nabava nefinancijske imovine 31.000 26.000 44.700 83,90

422 Računala i  računalna oprema 6.000 6.000 19.700 100,00

424 Knjige u knjižnici 25.000 20.000 25.000 80,00

IZVOR 51/52POMODI MK 50.000 33.000 65.000 65.000 66,00

PROJEKT Knjižnična djelatnost

32 Materijalni troškovi 5.000 3.000 10.000 60,00

323 Rashodi za usluge 5.000 3.000 10.000 60,00

42 Nabava nefinancijske imovine 45.000 30.000 55.000 66,60

422 Računala i  računalna oprema 20.000 10.000 30.000 50,00

424 Knjige u knjižnici 25.000 20.000 25.000 80,00

IZVOR 05 POMOD  IZ ŽUPANI PRORAČ-UKUPNO 25.000 5.000 25.000 25.000 20,00

42 Nabava nefinancijske imovine 25.000 5.000 25.000 20,00

424 Knjige u knjižnici 25.000 5.000 25.000 20,00

IZVOR 11 OPDI PRIHODI 41.000 41.000 68.700 30.000 100,00

PROJEKT Muzejska djelatnost

32 Materijalni rashodi

323 Rashodi za usluge 41.000 41.000 68.700 100,00

IZVOR 5 UKUPNO 80.400 13.000 135.000 135.000 12,50

PROJEKT POMODI MK-UKUPNO 80.400 10.000 135.000

IZVOR 51 Muzejska djelatnost

32 Materijalni rashodi 75.000 10.000 135.000 13,30

323 Rashodi za usluge 75.000 10.000 13,30

IZVOR 51/52POMODI IZ ŽUPANI PRORAČUNA 5.400 3.000 55,50

PROJEKT Muzejska djelatnost

32 Materijalni troškovi 5.400 3.000 55,50

323 Rashodi za usluge 5.400 3.000 55,50

IZVOR 11 OPDI PRIHODI 15.000 22.000 28.000 15.000 146,60

AKTIVNOSTOstale djelatnosti u kulturi

32 Materijalni rashodi

323 Rashodi za usluge 15.000 22.000 28.000 146,60

IZVOR 11 OPDI PRIHODI 30.000 30.000 30.000 10.000 100,00

AKTIVNOSTDom kulture-sanacija

32 Rashodi za usluge

323 rashodi za usluge 30.000 30.000 30.000 100,00

Ovaj prijedlog 1. izmjene Financijskog plana za 2022.godinu stupa na snagu danom stupanja na snagu

odluke Gradskog vijeda Grada Obrovac o njegovom prihvadanju.

PREDSJEDNIK UV- a: Boris Brkid



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 10 

 

 
 

 

 
    

 

Na temelju ĉlanka 29. Zakona o proraĉunu(„Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 15/15) te ĉlanka 36. 

Statuta Grada Obrovca („Sluţbeni glasnik Grada Obrovca“ broj 3/21), Gradsko vijeće Grada Obrovca, 

na 10. sjednici odrţanoj 29. prosinca 2022. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o prihvaćanju Izmjene Financijskog plana Centra za pruţanje usluga u zajednici Tereza za 

2022. godinu te projekcije za 2023. i 2024. godinu 

 

Ĉlanak 1. 

Prihvaća se Izmjena Financijskog plana Centra za pruţanje usluga u zajednici Tereza za 2022. 

godinu te projekcija za 2023. i 2024. godinu. 

  

Ĉlanak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Sluţbenom glasniku Grada 

Obrovca“. 

 

KLASA: 400-02/21-01/22 

URBROJ: 2198-23-02-22-4 

Obrovac, 29. prosinca 2022. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA OBROVCA 

 

 

               PREDSJEDNIK 

              Marin Klanac, v.r. 

----------------------------------- 

 

32 Rashodi za usluge

323 rashodi za usluge 30.000 30.000 30.000 100,00

Ovaj prijedlog 1. izmjene Financijskog plana za 2022.godinu stupa na snagu danom stupanja na snagu

odluke Gradskog vijeda Grada Obrovac o njegovom prihvadanju.

PREDSJEDNIK UV- a: Boris Brkid



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 11 

 

 

 
 

 

odrţanoj dana  14. 10.  2022.   d o n o s i 

PRORAĈUNSKI KORISNIK: CPUZ TEREZA

GLAVA: 020-05

FUNKCIJA 1090

AKTIVNOST A1501-06

OPĆI DIO

Izvori financijranja za 2022. g.
izvor 2022

1 IZMJENA 

2022
2023 2024

Opći prihodi 6711 11 521.500 414.920 703.500 587.500

Prih za nabavu nefin imovine 67121 11 1.069.280 117.100 3.188.046 562.000

Vlastiti prihodi 6615 0 200.000

Tek pomoći min demografije 63311 51 0 400.000

Kap pomoći SAFU 63241 52 13.513.325 1.756.904 12.226.977 0

Tek pomoći iz ţupan pror 63312 51 51 0 0 0

Kap pomoći iz ţup proraĉ 63322 52 0 0 0

84432
81 0 0 0

84222 81 18.249.165 1.034.096 15.421.752

Ukupno 33.353.270 3.323.020 31.540.275 1.749.500

0 0 0 0 0 0

33.353.270 31.540.275 1.749.500

PROGRAM: 1501 -SOCIJALNA SKRB - REDOVITA  DJELATNOST

Aktivnost: Opći poslovi

Namjenski prihodi u kunama 

Raĉun

rashod/izdatak Naziv raĉuna
Fin.plan za 

2022

1 IZMJENA 

2022

Opći 

prihodi GP

Vlastiti 

prihodi

Pomoći  

SAFU

Primici od 

zaduţivan

ja

Procjena 

2023.

Procjena 

2024.

AKTIVNOST OPĆI POSLOVI 521.500 414.920 414.920 0 0 0 703.500 1.187.500

31 Izvor Rashodi za zaposlene 0 0 0 0 400.000

3111 Plaće za redovan rad 0 0 0 0 0 0

3121 Ost rash za zaposl 0 0 0 0 0 0

3132 Dop za zdravstvo 0 0 0 0 0 0

3133 Dop za zapošljavanje 0 0

32 Materijalni rashodi 286.000 203.120 203.120 0 0 0 286.000 200.000

321 Naknade troškova zaposlenima 20.000 7.000 7.000 0 0 0 0 0

3211 11 Sluţb putovanja -dnevnice 5.000 1.000 1.000 0 0 0

3214 11 Sluţb putovanja -uoa 15.000 6.000 6.000 0 0 0

3212 11 Nak za prij,rad na 0 0 0 0 0 0

3213 11 Struĉ usavr zaposlen 0 0 0 0 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 5.000 120 120 0 0 0

3221 11 Ured mater i ostal 5.000 120 120 0 0 0

323 Rashodi za usluge 38.000 11.000 11.000 0 0 0 0 0

3231 11 Usl tel.pošte 1.000 0 0 0 0 0

3233 11 Usl. promidţ i inform 1.000 0 0 0 0 0

3233 11 Usl prom i informir 5.000 0 0 0 0 0

3237 11 Uslu. raĉ.finan. posl. 20.000 10.000 10.000 0 0 0

3237 11 Inte usl.ug. o djelu 10.000 1.000 1.000 0 0 0

3238 11 Raĉunalne usluge 1.000 0 0 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 223.000 185.000 185.000 0 0 0 223.000 1.000

3291 11 Naknada UV, povjer i sl 160.000 160.000 160.000 0 0 0

3292 11 Premije osiguranja 1.000 1.000 1.000 0 0 0 1.000 1.000

3293 11 Reprezentacija 50.000 22.000 22.000 0 0 0

3295 Upravne i administrativne pristojbe 12.000 2.000 2.000 0 0 0

34 10.000 52.000 52.000 0 0 0 10.000 20.000

343 Ostali financijski rashodi 10.000 52.000 52.000 0 0 0 10.000 20000

3431 11 Ban. usluge i pl. prom. 10.000 52.000 52.000 0 0 0 10.000 20000

aktivnost Redovita djelatnost 10.000 0 0 0 0 10.000 10.000

42 Nabava nefinan.imovine 10.000 0 0 0 0 0 10.000 10.000

422 Postrojenja i oprema 10.000 0 0 0 0 0

4221 11 Raĉunala 10.000 0 0 0 0 10.000 10.000

aktivnost: KAMATE NA PRIMLJENE ZAJMOVE

34 FINANCIJSKI RASHODI 215.500 159.800 159.800 0 0 0 397.500 270.000

342 215.500 159.800 159.800 0 0 0 397.500 270.000

34222 11 0 0 0 0 0 0 120.000 0

34233 11 157.500 157.500 157.500 0 0 0 157.500 270000

34251 11 58.000 2.300 2.300 0 0 0 120.000

Kamate na primljene kredite i 

zajmove

Na temelju ĉl.28 Zakona o proraĉunu ( NN 87/08, 136/12, 15/15) Upravno vijeće Centar za pruţanje usluga u zajednici Tereza, na  10.   sjednici 

1. IZMJENU FINANCIJSKOG PLANA ZA 2022. TE PROCJENU ZA 2023. i 2024.

Primici od zaduţenja - od posl 

ban izvan. Jav. Sektora

Primici od zaduţenja-od 

poslovnih banaka u javnom 

Kamate na primljene kredite od kreditnih 

institucija u javnom sektoru -hbor

Kamate na primljene kredite od kreditnih 

institucija izvan javnog sektora 

Kamate za odobrene, a nerealizirane kredite 

i zajmove



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 12 

 

 

 
 

    

 

Na temelju ĉlanka 29. Zakona o proraĉunu(„Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 15/15) te ĉlanka 36. 

Statuta Grada Obrovca („Sluţbeni glasnik Grada Obrovca“ broj 3/21), Gradsko vijeće Grada Obrovca, 

na 10. sjednici odrţanoj 29. prosinca 2022. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o prihvaćanju Izmjene Financijskog plana Mjesnog odbora Kruševo za 2022. godinu te 

projekcije za 2023. i 2024. godinu 

 

aktivnost: OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA

54 Nabava nefinan.imovine 0 0 0 0 0 0 0 287.500

542 0 0 0 0 0 0 0 0

5422 11 0 0 0 0 0 0 0 0

54222 11 0 0 0 0 0 0 0 0

544 11 0 0 0 0 0 0 0 287.500

5445 11 0 0 0 0 0 0

54452 11 0 0 0 0 0 0 287500

PROJEKT 1 52,81,11 IZGRADNJA CENTRA 25.667.395 2.820.600 29.600 0 1.756.904 1.034.096 22.272.400 62.000

32 Materijalni rashodi 231.800 58.400 22.177 0 36.223 0 195.400 62.000

323 11 Rashodi za usluge 231.800 58.400 22.177 0 36.223 0 195.400 62.000

3233 11 Usluge promidţbe i informiranja 24.400 14.400 14.400 0 0 25.400 2.000

32331 11 Elektronski mediji- web stranica 2.000 2.000 2.000 0 3.000 2.000

32334 11 Promidţbeni materijal 12.400 12.400 12.400 12.400 0

32339 11 Usluge promidţ. i informiranja - ulazna i završna konferencija10.000 0 10.000 0

3237 52 Intelektualne i osobne usluge 207.400 44.000 7.777 0 36.223 0 170.000 60.000

32374 Revizijske usluge 85.000 0 85.000 0

32379 Ostale intelektualne usluge- Upravljanje projektom122.400 44.000 7.777 36.223 85.000 60.000

42 Rashodi za nabavu dugotr. imovine 25.435.595 2.762.200 7.423 0 1.720.681 1.034.096 22.077.000 0

421 GraĊevinski objekti 23.562.595 2.762.200 7.423 0 1.720.681 1.034.096 19.174.000 0

4212 52 Poslovni objekti - Izgradnja centra 11.477.295 1.500.000 1.500.000 10.500.000

4212 81 Poslovni objekti - Izgradnja centra 11.714.790 957.700 957.700 8.500.000

4212 52 Struĉni nadzor nad radovima 186.747 129.662 129.662 37.046

4212 81 Struĉni nadzor nad radovima 40.253 27.838 27.838 52.954

4212 81 Projektantski nadzor nad radovima 15.023 48.558 48.558 35.302

4212 52 Projektantski nadzor nad radovima 69.977 86.442 86.442 24.698

4212 52 Koordinator II zaštite na radu 48.169 4.577 4.577 9.879

4212 11 Koordinator II zaštite na radu 10.341 7.423 7.423 14.121

422 52 Postrojenja i oprema 1.375.000 0 0 0 0 0 2.300.000 0

4221 52 Uredska oprema i namještaj -opremanje centra1.131.973 0 1.131.973

4221 11 Uredska oprema i namještaj -opremanje centra243.027 0 1.168.027

423 52 Prijevozna sredstva 435.000 0 0 0 0 0 540.000 0

4231 52 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 435.000 0 0 540.000

42311 Osobni automobil -dostavno vozilo 185.000 0 240.000

42313 Kombi vozilo- transportno vozilo 250.000 0 300.000

426 52 Nematerijalna proizvedena imovina 63.000 0 0 0 0 0 63.000 0

4264 52 63.000 0 63.000

PROJEKT 2 CENTAR -2 FAZA 0

42 Rashodi za nabavu dugotr. imovine 7.164.375 87.500 87.500 0 0 0 8.564.375 500.000

421 81 GraĊevinski objekti 6.819.375 0 0 0 0 0 6.819.375 0

4212 81 Poslovni objekti - Izgradnja centra 2 faza 6.534.375 0 6.534.375

4212 81 Struĉni nadzor nad radovima - 2 faza 150.000 0 150.000

4212 81 Projektantski nadzor nad radovima 100.000 0 100.000

4212 81 Koordinator II zaštite na radu 35.000 0 35.000

4212 81 Kupnja poslovnih objekata 0 0 0

422 81 Postrojenja i oprema 0 0 0 0 0 0 1.500.000 500.000

4221 52 Uredska oprema i namještaj -opremanje centra 0 1.500.000 500.000

426 11 Nematerijalna proizvedena imovina 345.000 87.500 87.500 0 0 0 245.000 0

4264 11 100.000 87.500 87.500 0

4265 11 245.000 0 245.000

UKUPNO: PROGRAM 33.353.270 3.323.020 532.020 0 1.756.904 1.034.096 31.540.275 1.749.500

Ovaj Financijski plan za 2022. te procjena za 2023. i 2024. godinu stupa na snagu danom stupanja na snagu odluke Gradskog vijeća Grada Obrovca -1.034.096

o njegovom prihvaćanju.

PREDSJEDNIK UV-a:

Josip Brkić, mag. iur. 

Ostala nematerijalna proizvedena imovina -  

PD 2  faza  izvedbeni projekt

Otplata glavnice primljenih kredita i 

zajmova u javnom sektoru

Otplata glavnice primljenih kredita od 

kreditnih institucija u javnom sektoru
Otplata glavnice primljenih kredita i 

zajmova u javnom sektoru

Otplata glavnice primljenih kredita i 

zajmova izvan javnog sektora

Otplata glavnice primljenih zajmova od 

ostalih fin. institucija izvan javnog sektora 

Otplata glavnice primljenih zajmova od 

tuzemnih fin. institucija izvan javnog 

sektora dugoroĉno 

Ostala nematerijalna proizvedena imovina -  

energetski certifikat

Ostala nematerijalna proizvedena imovina -  

PD 2  faza  glavni projekt



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 13 

 

 
Ĉlanak 1. 

Prihvaća se Izmjena Financijskog plana Mjesnog odbora Kruševo za 2022. godinu te 

projekcija za 2023. i 2024. godinu. 

  

Ĉlanak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Sluţbenom glasniku Grada 

Obrovca“. 

 

KLASA: 400-02/21-01/11 

URBROJ: 2198-23-02-22-4 

Obrovac, 29. prosinca 2022. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OBROVCA 

 

            PREDSJEDNIK 

                     Marin Klanac, v.r. 

    

 

Na temelju ĉlanka 29. Zakona o proraĉunu(„Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 15/15) te ĉlanka 36. 

Statuta Grada Obrovca („Sluţbeni glasnik Grada Obrovca“ broj 3/21), Gradsko vijeće Grada Obrovca, 

na 10. sjednici odrţanoj 29. prosinca 2022. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

o prihvaćanju Izmjene Financijskog plana Mjesnog odbora Golubić za 2022. godinu te 

projekcije za 2023. i 2024. godinu 

 

Ĉlanak 1. 

Prihvaća se Izmjena Financijskog plana Mjesnog odbora Golubić za 2022. godinu te projekcija 

za 2023. i 2024. godinu. 

  

Ĉlanak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Sluţbenom glasniku Grada 

Obrovca“. 

 

KLASA: 400-02/21-01/16 

URBROJ: 2198-23-02-22-4 

Obrovac, 29. prosinca 2022. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OBROVCA 

 

             PREDSJEDNIK 

            Marin Klanac, v.r. 

 

    

 

Na temelju ĉlanka 29. Zakona o proraĉunu(„Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 15/15) te ĉlanka 36. 

Statuta Grada Obrovca („Sluţbeni glasnik Grada Obrovca“ broj 3/21), Gradsko vijeće Grada Obrovca, 

na 10. sjednici odrţanoj 29. prosinca 2022. godine, donosi 

  

O D L U K U 

o prihvaćanju Izmjene Financijskog plana Mjesnog odbora Krupa za 2022. godinu te projekcije 

za 2023. i 2024. godinu 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 14 

 

 
Ĉlanak 1. 

Prihvaća se Izmjena Financijskog plana Mjesnog odbora Krupa za 2022. godinu te projekcija 

za 2023. i 2024. godinu. 

  

Ĉlanak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Sluţbenom glasniku Grada 

Obrovca“. 

 

KLASA: 400-02/21-01/12 

URBROJ: 2198-23-02-22-4 

Obrovac, 29. prosinca 2022. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OBROVCA 

 

            PREDSJEDNIK 

           Marin Klanac, v.r. 

    

 

Na temelju ĉlanka 29. Zakona o proraĉunu(„Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 15/15) te ĉlanka 36. 

Statuta Grada Obrovca („Sluţbeni glasnik Grada Obrovca“ broj 3/21), Gradsko vijeće Grada Obrovca, 

na 10. sjednici odrţanoj 29. prosinca 2022. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o prihvaćanju Izmjene Financijskog plana Mjesnog odbora Bilišani za 2022. godinu te 

projekcije za 2023. i 2024. godinu 

 

Ĉlanak 1. 

Prihvaća se Izmjena Financijskog plana Mjesnog odbora Bilišani za 2022. godinu te projekcija 

za 2023. i 2024. godinu. 

  

Ĉlanak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Sluţbenom glasniku Grada 

Obrovca“. 

 

KLASA: 400-02/21-01/08 

URBROJ: 2198-23-02-22-4 

Obrovac, 29. prosinca 2022. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OBROVCA 

 

            PREDSJEDNIK 

          Marin Klanac, v.r. 

    

 

Na temelju ĉlanka 29. Zakona o proraĉunu(„Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 15/15) te ĉlanka 36. 

Statuta Grada Obrovca („Sluţbeni glasnik Grada Obrovca“ broj 3/21), Gradsko vijeće Grada Obrovca, 

na 10. sjednici odrţanoj 29. prosinca 2022. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o prihvaćanju Izmjene Financijskog plana Mjesnog odbora Muškovci za 2022. godinu te 

projekcije za 2023. i 2024. godinu 

 

Ĉlanak 1. 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 15 

 

 
Prihvaća se Izmjena Financijskog plana Mjesnog odbora Muškovci za 2022. godinu te 

projekcija za 2023. i 2024. godinu. 

  

Ĉlanak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Sluţbenom glasniku Grada 

Obrovca“. 

 

KLASA: 400-02/21-01/09 

URBROJ: 2198-23-02-22-4 

Obrovac, 29. prosinca 2022. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OBROVCA 

 

            PREDSJEDNIK 

                       Marin Klanac, v.r. 

    

 

Na temelju ĉlanka 29. Zakona o proraĉunu(„Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 15/15) te ĉlanka 36. 

Statuta Grada Obrovca („Sluţbeni glasnik Grada Obrovca“ broj 3/21), Gradsko vijeće Grada Obrovca, 

na 10. sjednici odrţanoj 29. prosinca 2022. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o prihvaćanju Izmjene Financijskog plana Mjesnog odbora Ţegar za 2022. godinu te projekcije 

za 2023. i 2024. godinu 

 

Ĉlanak 1. 

Prihvaća se Izmjena Financijskog plana Mjesnog odbora Ţegar za 2022. godinu te projekcija 

za 2023. i 2024. godinu. 

  

Ĉlanak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Sluţbenom glasniku Grada 

Obrovca“. 

 

KLASA: 400-02/21-01/14 

URBROJ: 2198-23-02-22-4 

Obrovac, 29. prosinca 2022. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OBROVCA 

 

            PREDSJEDNIK 

           Marin Klanac, v.r. 

    

 

 

Na temelju ĉlanka 29. Zakona o proraĉunu(„Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 15/15) te ĉlanka 36. 

Statuta Grada Obrovca („Sluţbeni glasnik Grada Obrovca“ broj 3/21), Gradsko vijeće Grada Obrovca, 

na 10. sjednici odrţanoj 29. prosinca 2022. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o prihvaćanju Izmjene Financijskog plana Mjesnog odbora Zelengrad za 2022. godinu te 

projekcije za 2023. i 2024. godinu 

 

Ĉlanak 1. 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 16 

 

 
Prihvaća se Izmjena Financijskog plana Mjesnog odbora Zelengrad za 2022. godinu te 

projekcija za 2023. i 2024. godinu. 

  

Ĉlanak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Sluţbenom glasniku Grada 

Obrovca“. 

 

KLASA: 400-02/21-01/13 

URBROJ: 2198-23-02-22-4 

Obrovac, 29. prosinca 2022. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OBROVCA 

 

            PREDSJEDNIK 

           Marin Klanac, v.r. 

    

 

Na temelju ĉlanka 29. Zakona o proraĉunu(„Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 15/15) te ĉlanka 36. 

Statuta Grada Obrovca („Sluţbeni glasnik Grada Obrovca“ broj 3/21), Gradsko vijeće Grada Obrovca, 

na 10. sjednici odrţanoj 29. prosinca 2022. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o prihvaćanju Izmjene Financijskog plana Mjesnog odbora Gornji Karin za 2022. godinu te 

projekcije za 2023. i 2024. godinu 

 

Ĉlanak 1. 

Prihvaća se Izmjena Financijskog plana Mjesnog odbora Gornji Karin za 2022. godinu te 

projekcija za 2023. i 2024. godinu. 

  

Ĉlanak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Sluţbenom glasniku Grada 

Obrovca“. 

 

KLASA: 400-02/21-01/15 

URBROJ: 2198-23-02-22-4 

Obrovac, 29. prosinca 2022. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OBROVCA 

 

            PREDSJEDNIK 

           Marin Klanac, v.r. 

    

 

 

Na temelju ĉlanka 29. Zakona o proraĉunu(„Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 15/15) te ĉlanka 36. 

Statuta Grada Obrovca („Sluţbeni glasnik Grada Obrovca“ broj 3/21), Gradsko vijeće Grada Obrovca, 

na 10. sjednici odrţanoj 29. prosinca 2022. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o prihvaćanju Izmjene Financijskog plana Mjesnog odbora Obrovac za 2022. godinu te 

projekcije za 2023. i 2024. godinu 

 

 

Ĉlanak 1. 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 17 

 

 
Prihvaća se Izmjena Financijskog plana Mjesnog odbora Obrovac za 2022. godinu te 

projekcija za 2023. i 2024. godinu. 

  

Ĉlanak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Sluţbenom glasniku Grada 

Obrovca“. 

 

KLASA: 400-02/21-01/10 

URBROJ: 2198-23-02-22-4 

Obrovac, 29. prosinca 2022. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OBROVCA 

 

            PREDSJEDNIK 

           Marin Klanac, v.r. 

    

 

 

Na temelju ĉlanka 29. Zakona o proraĉunu(„Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 15/15) te ĉlanka 36. 

Statuta Grada Obrovca („Sluţbeni glasnik Grada Obrovca“ broj 3/21), Gradsko vijeće Grada Obrovca, 

na 10. sjednici odrţanoj 29. prosinca 2022. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o prihvaćanju Izmjene Financijskog plana Vijeća srpske nacionalne manjine Grada Obrovca za 

2022. godinu te projekcije za 2023. i 2024. godinu 

 

Ĉlanak 1. 

Prihvaća se Izmjena Financijskog plana Vijeća srpske nacionalne manjine Grada Obrovca za 

2022. godinu te projekcija za 2023. i 2024. godinu. 

   

Ĉlanak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Sluţbenom glasniku Grada 

Obrovca“. 

 

KLASA: 400-02/21-01/17 

URBROJ: 2198-23-02-22-4 

Obrovac, 29. prosinca 2022. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OBROVCA 

 

            PREDSJEDNIK 

           Marin Klanac, v.r. 

 

    

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 18 

 

 

 
 

 

 

Temeljem članka 35.  Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi,  (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15), 

članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 68/18, 110/18, 32/20)

te članka 36. Statuta Grada Obrovca ("Službeni glasnik Grada Obrovca broj 3/21), Gradsko vijeće Grada Obrovca na svojoj 10. sjednici održanoj 29. prosinca 2022.   godine    d o n o s i:

DRUGA IZMJENA PROGRAMA  GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2022. godini

Prihodi za 

posebne 

najmene 

Komunalni 

doprinos

Prihodi od 

prodaje ili 

zamjene 

imovine

Dugoročni 

zajam

Pomoći i 

donacije

Nenamjens

ki prihodi 

JLS

IZVOR 

FINANCIR

ANJA

4 5 6 7 8 9

PRO JEKT:K1702-04

IV UREĐENJE ŠETNICE SA PRISTANIŠTEM UZ ZRMANJU 0 0 0 0 0 0 0

IV.2. Uređenje šetnice i pristaništauz Zrmanju 0 0 52

PRO JEKT: K1702-05

V PO STAVLJANJE AUTO BUSNIH PO STAJA 0 0 0 0 0 0 0

V.1. Postavljanje autob. čekaonica (Kruševo, Karin, Žegar, Krupa, Golubić, 

Muškovi, Bilišani, Zelengrad) 0 0 0
51

PRO JEKT: K1702-06

VI SANACIJAO DLAGALIŠTA O TPADA - KLJAKO VAČA 12.500 0 0 0 0 12.500 0

VI.1. Izrada projektne dokumentacije 12.500 12.500

VI.2. Sanacija centralne deponije 0 0 0 53

VI.3. Reciklažno dvorište 0 0

VI.4. Mobilno reciklažno dvorište 0 0 53

PRO JEKT:K1702-07

VII UREĐENJE GRO BLJA 700.000 0 100.000 600.000 0 0 0

VII.1. Sanacija  groblja u Obrovcu 0 0 43

VII.2. Izgradnja  groblja u Žegaru 0 0 11

VII.3. Izgradnja groblja u Karinu 0 0

VII.4. Izrada projektne dokumentacije groblja u Obrovcu 0 0 0 61

VII.5. Izrada projektne dokumentacije groblja u Žegaru 0 0

VII.8. Izgradnja groblja u Kruševu 600.000 0 600000 61

VII.9. Sanacija ostalih grobalja na području Grada 0 0 0 61

VII.9. Zemljište 100.000 100.000 43

Prihodi za 

posebne 

najmene 

Komunalni 

doprinos

Prihodi od 

prodaje ili 

zamjene 

imovine

Dugoročni 

zajam

Pomoći i 

donacije

Nenamjens

ki prihodi 

JLS

IZVOR 

FINANCIR

ANJA

4 5 6 7 8 9

PRO JEKT:A1702-08

VIII PRO STO RNO  UREĐENJE 1.416.565 0 505.315 0 0 911.250 0

VIII.1. Usluge vještačenja 150.000 150.000 43

VIII.2. Usluge kopiranja i drugi mater. troškovi 10.000 10.000 43

VIII.3. Izrada ostale projektne dokumentacije 850.000 850.000 51

VIII.4. UPU 36 - projketna dokumentacija za infrastrukturu 0 0 61

VIII.7. UPU -Karlovac - pd za infrastrukturu 0 0 43

VIII.8. Izrada razvojnih programa 0 0 43

VIII.9. PD za infrastrukturu u UPU 51 0 0 0 61

VIII.10. PD za infrastrukturu u UPU 22 12.065 12.065 43

VIII.11. Izrada UPU 100 50.000 50.000 51

VIII.12. Izrada UPU 101 11.250 11.250 51

VIII.13. Izrada UPU 102 11.250 11.250 43

VIII.14. Kupnja zemljišta 0 0 0 43

VIII.15. Izmjena PPU-a 232.000 232.000 51

VIII.16. Izmjena UPU 43 11.250 11.250 51

VIII.17. Izmjena UPU 44 16.250 16.250 51

VIII.18. Izrada UPU 46 62.500 62.500 43

PRO JEKT: A1702-11

XI SPO RTSKI TERENI 110.000 0 70.000 0 0 40.000 0

XI.1. Uređenje  nogometnih igrališta 0 0 52

XI.2. Uređenje dječijeg igrališta u Gornjem Karinu 70.000 70.000 52

XI.3. Uređenje dječijeg igrališta u Gornjem Karinu 40.000 40.000 11

PLANIRANA 

SREDSTVA 

IZVO R FINANCIRANJA

STAVKA O PIS STAVKE
PLANIRANA 

SREDSTVA 

IZVO R FINANCIRANJA

STAVKA O PIS STAVKE



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 19 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

PRO JEKT: K1702-13

XIII NABAVKA KO MUNALNE O PREME 345.000 0 16.300 0 0 328.700 0

XIII.1. Nabava komunalne opreme-kante za otpad 270.000 270.000 73

XIII.2. KP ostalim izvanpror. Korisnicima DP 0 0 72

XIII.3. Nabava komunalne opreme-zeleni otoci 16.300 16.300 43

XIII.4. Nabava komunalne opreme-zeleni otoci 58.700 58.700 52

XIII.5. Nabava komunalnog vozila 0 0 52

XIII.6. Nabava komunalnog vozila 0 0 11

PRO JEKT: K1702-15

XV UREĐENJE TRŽNICE U O BRO VCU 0 0 0 0 0 0 0

XV.1. Uređenje tržnice u Obrovcu 0 0 0 0 52

PRO JEKT: K1702-16

XVI ZAMJENA RASVJETNIH TIJELA 0 0 0 0 0 0 0

XVI.1. Zamjena rasvjetnih tijela 0 0 52

PRO JEKT: K1702-17

UREĐENJE KO LNIKA U GO RNJEM KARINU 284.600 284.600

XVII KP za sanaciju nogostupa 284.600 284.600 81

Prihodi za 

posebne 

najmene 

Komunalni 

doprinos

Prihodi od 

prodaje ili 

zamjene 

imovine

Dugoročni 

zajam

Pomoći i 

donacije

Nenamjens

ki prihodi 

JLS

IZVOR 

FINANCIR

ANJA

4 5 6 7 8 9

PRO JEKT: T1702-18

XVIII UREĐENJE PLAŽA 364.000 0 0 0 0 364.000 0

XVIII.1. Uređanje plaža Meka Draga 364.000 364.000 52

PRO JEKT: K1702-20

XX NABAVA I O PREMANJE MO NTAŽNE RIBARNICE 0 0 0 0 0 0 0

XX.1. Nabava i opremanje montažne ribarnice 0 0 52

XX.2. Nabava i opremanje montažne ribarnice 0 0 51

PRO JEKT: A1702-21

XXI.1. Uređenje autobusnog kolodvora sa parkingom 0 0 0 0 0 0 71

IV IZGRADNJA ŠETNICE UZ ZRMANJU 0 0 0 0 0 0 0

V PO STAVLJANJE AUTO BUSNIH PO STAJA 0 0 0 0 0 0 0

VI SANACIJAO DLAGALIŠTA O TPADA - KLJAKO VAČA 12.500 0 0 0 0 12.500 0

VII UREĐENJE GRO BLJA 700.000 0 100.000 600.000 0 0 0

VIII PRO STO RNO  UREĐENJE 1.416.565 0 505.315 0 0 911.250 0

XI SPO RTSKI TERENI 110.000 0 70.000 0 0 40.000 0

XIII NABAVA KO MUNALNE O PREME 345.000 0 16.300 0 0 328.700 0

XV UREĐENJE TRŽNICE U O BRO VCU 0 0 0 0 0 0 0

XVI ZAMJENA RASVJETNIH TIJELA 0 0 0 0 0 0 0

XVII UREĐENJE KO LNIKA U GO RNJEM KARINU 284.600 0 284.600 0 0 0 0

XVIII UREĐENJE PLAŽA 364.000 0 0 0 0 364.000 0

XX NABAVA I O PREMANJE MO NTAŽNE RIBARNICE 0 0 0 0 0 0 0

XXI UREĐENJE AUTO BUSNO G KO LO DVO RA SA PARKINGO M 0 0 0 0 0 0

SVEUKUPNO 3.232.665

Ovaj  program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Obrovca. 

KLASA: 363-02/21-01/38

URBROJ: 2198/23-02-22-3

U Obrovcu, 29. prosinca 2022.

                                           GRADSKO VIJEĆE GRADA OBROVCA

                                                                                   PREDSJEDNIK

Marin Klanac

STAVKA O PIS STAVKE
PLANIRANA 

SREDSTVA 

IZVO R FINANCIRANJA



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 20 

 

 

 

Temeljem ĉl.72. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 68/18, 110/18, 32/20), ĉlanka 35. Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) samoupravi

 (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17 i 98/19), te ĉlanka 36. Statuta Grada

Obrovca (Sluţbeni glasnik Grada Obrovca broj 3/21), Gradsko vijeće Grada Obrovca na svojoj 10.  sjednici odrţanoj  29. prosinca 2022.  godine donosi:

 2. IZMJENA PROGRAMA ODRŢAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE GRADA OBROVCA U 2022. GODINI

I    - ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA

II   - ODRŢAVANJE ĈISTOĆE U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA ĈIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA

III - ODRŢAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA

IV - ODRŢAVANJE GROBLJA

V  - ODRŢAVANJE JAVNE RASVJETE

VI - ODRŢAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA

VII - ZAŠTITA LJUDI I OKOLIŠA

VIII - ODRŢAVANJE GRADSKIH SPORTSKIH OBJEKATA

IX - ODRŽAVANJE GRADSKE DEPONIJE

Mjerila i naĉin rasporeda sredstava, opseg radova odrţavanja kao i predviĊeni financijski iznosi za odreĊene radove prikazani su u 

 ovom Programu posebno za svaku komunalnu djelatnost kako slijedi:

I   AKTIVNOST: 0271 -  ODVODNJA ATMOSFERSKIH  VODA

Radovi se izvode prema sljedećem troškovniku:

OPIS RADNJI kom mj dana cijena paušalno izvor financiranja

1.   Ruĉno ĉišćenje rešetki slivnika s odvozom mulja na deponiju 145 5,29 16.000 71

2. Crpljenje i odvoz tekućeg taloga iz kanala, okana i taloţnice

3.   Izmjena rešetaka slivnika i poklopaca kan.šahtova  

a)   zamjena poklopca

b)   zamjena okvira kpt

UKUPNO 16.000

II  AKTIVNOST: 0272 - ODRŢAVANJE  ĈISTOĆE  JAVNIH  POVRŠINA  

OBUHVAT  PROGRAMA
Ovaj Program obuhvaća ĉišćenje svih cesta, ulica, trgova, nogostupa, prolaza, otvorenih dvorišta stambenih blokova ukljuĉijući i ĉišćenje zelenih 

površina, parkirališta i svih ostalih površina koje su u javnoj uporabi na podruĉju svih naselja Grada Obrovca.

Programom je obuhvaćeno redovito praţnjenje košarica za otpatke te lokalno zbrinjavanje otpada na podruĉju Grada Obrovca.

Ĉistaĉ je duţan osim ĉišćenja javnih površina odrţavati, kupališta, groblja, zelene površine ukljuĉujući košnju trave ruĉnom kosom, obrezivanje 

grmova i sl.  a po naputku ĉlanova vijeća MO. 

Dataljan opis podruĉja ĉišćenja i košnje za Grad Obrovac dan je na preglednoj karti.

PDV ukljuĉen

OPIS RADNJI m2 ĉistaĉ/sat dana cijena Ukupno 

kn
izvor financiranja

29212

1. a)Ĉišćenje brezovom metlom                                                                                                  

podruĉje koje obuhvaća: Ulica Stjepana Radića, UlicaA. Starĉevića, Trg 

Grgura Ninskog, Obalu hrv. Ĉas. S. Ţupana, Ulicu bana J. Jelaĉića, Trg hrv. 

vitezova

12741 1ĉistaĉ/8h 260 48.09 

kn/h

105.000

43

b)podruĉje u Ulici Obala kr. P. Krešimira IV i Trg dr. F. TuĊmana 7231 1ĉistaĉ/8h 260 48.09 

kn/h

105.000

c) ostala potruĉja, a prema nalogu komunalnog redara i odvoz otpada sa 

lokacija
130.000

d)  košnja trave ruĉnom kosilicom 9240 1ĉistaĉ/1h 104 100 

kn/h

40.000

2. Odvoz glomaznog otpada 280.000

3.  Odrţavanje plaţa u ljetnom periodu (košnja, ĉišćenje, odvoz, najam wc 360.000

    kabina, prihrana pijeskom)

4. pranje ulica i trgova 5.000 43

ukupno 1.025.000

III AKTIVNOST:0273 - ODRŢAVANJE ZELENIH  POVRŠINA  

OPIS RADNJI Jedin. Koliĉina Cijena Broj Iznos izvor financiranja

I. ZELENE POVRŠINE

I.1. Ĉišćenje, košnja, pilanje 125.000 72

I.2.Zalijevanje 10.000

II. SEZONSKO CVIJEĆE

II.1. Sadnja cvijeća 40.000

II.2. Zalijevanje 10.200

II.3. Sadnice 500 kom i humus 60.000

III. STABLA

VI.1. Oblikovanje krošni 5.000

VI.6. Sadnja 10.000

UKUPNO 260.200

Aktivnosti odrţavanja zelenih površina se odnose na sva naselja na podruĉju Grada Obrovca.

Zelene površine su pozicije u Gradu Obrovcu, Kruševo selo, dijelovi vikend naselja Meka Draga, Ribnica, Vrulje,

 Karin - Novo Naselje i centar, Ţegar - centar - škola, okoliš Manastira Krupa, mjesni odbori i vatrogasni dom.



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 21 

 

 

 
 

 

 

 

IV AKTIVNOST: 0274 -  ODRŢAVANJE  GROBALJA  

OPIS RADNJI m2 mj dan cijena izvor financiranja

ODRŢAVANJE 

Muškovci 4125 1 2 25000 72

Bilišane 7180 1 3 45000

Ţegar 10605 1 4 75000

Krupa 5394 1 2 27000

Kruševo 17625 1 6 95000

Zelengrad 5537 1 3 27000

Karin 3864 1 1 22000

Obrovac 8935 1 4 44000

UKUPNO 63265 360.000

Pod odrţavanjem se podrazumjeva uz košnju trave, sakupljanje otpada (svijeća, cvijeća i sl.), odrţavanje mrtvaĉnica, te zelenih površina za parkiranje i okoliš,

kao i odvoz i zbrinjavanje otpada sa groblja.

Troškovniĉki radovi iz priloţene tabele teško su primjenjivi, obzirom na postojeće stanje groblja na podruĉju Grada Obrovca.

Prije redovnog odrţavanja potrebna su investicijska ulaganja za njihova proširenja i ureĊenja.

V AKTIVNOST: 0275 - ODRŢAVANJE  JAVNE  RASVJETE

Pod odrţavanjem javne rasvjete podrazumjeva se upravljanje, odrţavanje javne rasvjete i utrošak elektriĉne energije. izvor financiranja

Utrošak energije: (procjena)    800.000 kuna 43

Utrošak odrţavanja:

(zamjena ţarulja, grla, prigušnica, zaštitnih stakala, sjenila, dotrajalih svjetiljki i pripadajuće instalacije, i sl.) 

M.O. Obrovac                                                                                             60.000

M.O. Kruševo                                                                                                90.000

M.O. Karin                                                                                                   60.000

M.O. Zelengrad 30.000

M.O. Ţegar      80.000

M.O. Bilišane 50.000

M.O. Golubić 20.000

M.O. Muškovci     20.000

M.O. Krupa                 20.000

ukupno 430.000 43, 61

UKUPNO ODRŢAVANJE JAVNE RASVJETE  kuna 1.230.000

VI AKTIVNOST: - 0277 ODRŢAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA

jedinica mjere cijena koliĉina izvor financiranja

VII.1 POJAĈANO ODRŢAVANJE NERAZVRSTANIH  CESTA pauš. 3.100.000 43, 52, 53

VII .2. Košnja trave i zelenila uz nerazvrstane ceste 50.000 43

          Strojno obrezivanje grmlja, ţivice i šiblja m2 5,00 80.000,00

VII.3.  Horizontalna i vertiklna signalizacija 50.000 61

VI UKUPNO 3.200.000



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 22 

 

 

 
 

 

 

Na temelju ĉlanka 5. i 6. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 

(„Narodne novine“ broj 83/22) te ĉlanka 36. Statuta Grada Obrovca ("Sluţbeni glasnik Grada 

Obrovca" broj 3/21), Gradsko vijeće Grada Obrovca, na 10. sjednici odrţanoj 29. prosinca 2022., 

donijelo je 

 

 I Z M J E N E  PROGRAMA 

javnih potreba u kulturi Grada Obrovca za 2022.   
 

Ĉlanak 1. 

 Javne potrebe u kulturi za koje se sredstva osiguravaju iz Proraĉuna Grada Obrovca za 2022. 

jesu kulturne djelatnosti, programi i manifestacije u kulturi od zajedniĉkog interesa za graĊane Grada 

Obrovca. 

 

 1. PUĈKO OTVORENO UĈILIŠTE OBROVAC 
a)   Galerijsko izloţbena djelatnost obuhvaća prireĊivanje tematskih izloţbi   

b) Djelatnost organiziranja kazališnih, glazbenih, filmskih i drugih kulturno-umjetniĉkih 

programa podrazumijeva prireĊivanje kazališnih i glazbeno-scenskih predstava u izvedbi naših 

najrenomiranijih kazališnih kuća; prikazivanje filmova;  organiziranje knjiţevnih veĉeri i promocija 

knjiga, njegovanje kulturno-umjetniĉkog amaterizma 

c) Muzejska djelatnost podrazumijeva: kulturno-povijesni postav i prirodoslovni postav  

d)  Knjiţniĉna djelatnost – nabavka knjiţne graĊe, opreme i programa za knjiţnicu  

  

2. GRADSKA KNJIŢNICA ZADAR 

    Bibliobus 

 

VII  AKTIVNOST: - 0279 ZAŠTITA LJUDI I OKOLIŠA izvor financiranja

IX.1 Vršenje deratizacije dezinsekcije i dezinfekcije 130.000 51

 VII UKUPNO 130.000

VIII  AKTIVNOST: A1701-10  ODRŢAVANJE GRADSKIH SPORTSKIH OBJEKATA izvor financiranja

X.1. Odrţavanje gradskih sportskih objekata 250.000 43

X - UKUPNO 250.000

U održavanje gradskih sportskih objekata podrazumjeva se košnja trave, obilježavanje igrališta, čišćenje svlačionica, zamjena mreža,

košnja i čišćenje parkirališta i slično.

X AKTIVNOST: A1701-06 ODRŢAVANJE GRADSKE DEPONIJE izvor financiranja

Odrţavanje deponije Kljakovaĉa 1.530.000 43

XI - UKUPNO 1.530.000

REKAPITULACIJA

I - ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA 16.000

II - ODRŢAVANJE ĈISTOĆE U DJELU KOJI  SE ODNOSI NA ĈIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA 1.025.000

III - ODRŢAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 260.200

IV - ODRŢAVANJE GROBLJA 360.000

V - ODRŢAVANJE JAVNE RASVJETE 1.230.000

VI -ODRŢAVANJA NERAZVRSTANIH CESTA 3.200.000

VII - ZAŠTITA LJUDI I OKOLIŠA 130.000

VIII-ODRŢAVANJE GRADSKIH SPORTSKIH OBJEKATA 250.000

XI-ODRŢAVANJE GRADSKE DEPONIJE 1.530.000

UKUPNO: 8.001.200

Ovaj   program stupa na snagu drugi dan od objave u Sluţbenom glasniku Grada Obrovca.

KLASA: 363-02/21-01/39

URBROJ: 2198/23-02-22-3

Obrovac, 29. prosinca 2022.

                                                                     GRADSKO VIJEĆE GRADA OBROVCA

  PREDSJEDNIK:

    Marin Klanac 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 23 

 

 
3. DONACIJE VJERSKIM ZAJEDNICAMA KOJE DJELUJU NA PODRUĈJU     

GRADA OBROVCA 

 

4. DONACIJE UDRUGAMA U KULTURNIM AKTIVNOSTIMA KOJE   DJELUJU 

NA PODRUĈJU GRADA OBROVCA 

a)  PrireĊivanje javnih nastupa i priredbi   

b)  Dorada narodnih nošnji 

c)  Oĉuvanje i izrada narodnih nošnji  

d)  Oĉuvanje tradicijskih obiĉaja  

 

Sredstva za realizaciju programa/projekata/manifestacija iz toĉke 4. dodjeljivat će se 

nositeljima na temelju javnog poziva ili javnog natjeĉaja. 

 

Ĉlanak 2. 

 Sredstva za financiranje Programa javnih potreba u kulturi za 2022. izdvajaju se iz Proraĉuna 

Grada Obrovca u ukupnom iznosu od 488.000,00 kuna i to za: 

 

Red. 

br. 
Programi Plan za 2022. 

Povećanje/ 

smanjenje 

I. izmjene i 

dopune 2022. 

1 
PUĈKO OTVORENO UĈILIŠTE 

OBROVAC 
92.000,00 0,00 92.000,00 

2 GRADSKA KNJIŢNICA ZADAR 6.000,00 0,00 6.000,00 

3 
DONACIJE VJERSKIM 

ZAJEDNICAMA 
120.000,00  80.000,00 200.000,00 

4 
DONACIJE UDRUGAMA U 

KULTURNIM AKTIVNOSTIMA 
200.000,00 - 10.000,00 190.000,00 

 

Ĉlanak 3. 

 Raspodjela sredstava programa javnih potreba u kulturi za 2022. iz  ĉlanka 2. toĉke 4. bit će 

utvrĊena provedbom javnog natjeĉaja ili javnog poziva u 2022. u skladu sa Pravilnikom o financiranju 

programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na podruĉju Grada Obrovca.  

 

Ĉlanak 4. 

 U cilju praćenja namjenskog korištenja sredstava za javne potrebe u kulturi za 2022. nositelji 

ovog Programa obvezni su Gradonaĉelniku dostaviti polugodišnje i godišnje izvješće o ostvarivanju 

ovog Programa i utroška sredstava za isti.  

    

Ĉlanak 5. 

 Ove izmjene Programa objavit će se u "Sluţbenom glasniku Grada Obrovca”, a primjenjuje se 

od  01. sijeĉnja 2022. 

 

 

KLASA: 612-01/21-01/05 

URBROJ: 2198-23-02-22-2 

Obrovac, 29. prosinca 2022.          

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OBROVCA 

                                                                                                      

PREDSJEDNIK:  

                                                                                                                           Marin Klanac, v.r. 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 24 

 

 
    

 

Na temelju ĉlanka 17. i 20. Zakona o tehniĉkoj kulturi ("Narodne novine" broj 76/93, 11/94 i 38/09) te 

ĉlanka 36. Statuta Grada Obrovca ("Sluţbeni glasnik Grada Obrovca" broj  3/21), Gradsko vijeće 

Grada Obrovca na 10. sjednici odrţanoj 29. prosinca 2022., donijelo je 

 

I Z M J E N E   P R O G R A M A 

javnih potreba u tehniĉkoj kulturi Grada Obrovca za 2022.  

 

Ĉlanak 1. 

 Javne potrebe u tehniĉkoj kulturi za koje se sredstva osiguravaju iz Proraĉuna Grada Obrovca 

za 2022. jesu potrebe u tehniĉkoj kulturi od zajedniĉkog interesa za graĊane Grada Obrovca a odnose 

se osobito na:  

  

- poticanje i promicanje tehniĉke kulture, 

- programe odgoja, obrazovanja i osposobljavanja djece i mladeţi za stjecanje tehniĉkih, 

tehnoloških i informatiĉkih znanja i vještina,  

- specifiĉni programi odgoja, obrazovanja i osposobljavanja djece i mladeţi za stjecanje 

tehniĉkih, tehnoloških i informatiĉkih znanja i vještina koji obuhvaćaju djecu s posebnim 

potrebama,  

- programi prekvalifikacije i dokvalifikacije djelatnika i programi organiziranja inventivnog 

rada,  

- organiziranje promaknuća tehnoloških inovacija (izloţbi, sajmova i sl.), 

- nabavka opreme i odrţavanje objekata tehniĉke kulture od interesa za Grad  Obrovac. 

 

Ĉlanak 2. 

 Sredstva za financiranje Programa javnih potreba u tehniĉkoj kulturi za 2022. izdvajaju se iz 

Proraĉuna Grada u ukupnom iznosu od 15.000,00 kuna. 

            

Ĉlanak 3. 

 Raspodjela sredstava programa javnih potreba u tehniĉkoj kulturi za 2022. iz ĉlanka 2. bit će 

utvrĊena provedbom javnog natjeĉaja ili javnog poziva u 2022. u skladu sa Pravilnikom o financiranju 

programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na podruĉju Grada Obrovca. 

 

Ĉlanak 4.  

 Ove izmjene Programa objavit će se u "Sluţbenom glasniku Grada Obrovca”, a primjenjuje se 

od  01. sijeĉnja 2022.   

 

KLASA: 630-01/21-01/02 

URBROJ: 2198-23-02-22-2 

Obrovac, 29. prosinca 2022.                    

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OBROVCA 

                                                                                                      

PREDSJEDNIK:  

                                                                                                                           Marin Klanac, v.r. 

    

 

Na temelju ĉlanka 20. stavka 3. Zakona o boravišnoj pristojbi („Narodne novine“ broj 152/08 i 59/09, 

97/13, 158/13 i 30/14) i ĉlanka 36. Statuta Grada Obrovca („Sluţbeni glasnik Grada Obrovca“ broj 

3/21), Gradsko vijeće Grada Obrovca na 10. sjednici odrţanoj 29. prosinca    2022. godine, donijelo je 

                                                

 

I Z M J E N U 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 25 

 

 
P R O G R A M A 

utroška dijela boravišne pristojbe namijenjene poboljšanju uvjeta 

boravka turista na podruĉju Grada Obrovca za 2022. godinu 

 

Ĉlanak 1. 

 Ovim Programom planiraju se sredstva boravišne pristojbe u visini od 125.000,00 kuna. 

Sredstva će se utrošiti u aktivnosti odrţavanja plaţa u ljetnom periodu. 

 

Ĉlanak 2. 

 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od objave u „Sluţbenom glasniku Grada Obrovca“. 

 

KLASA: 400-01/21-01/15 

URBROJ: 2198/23-02-21-2 

Obrovac, 29. prosinca 2022. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OBROVCA 

                                                                                                      

PREDSJEDNIK:  

                                                                                                                           Marin Klanac, v.r. 

    

 

Na temelju ĉlanka 31. stavak 2. Zakona o postupanju s nezakonito izgraĊenim  zgradama („Narodne 

novine“ br. 86/12 i 143/13 i) i ĉlanka 36. Statuta Grada Obrovca („Sluţbeni glasnik Grada Obrovca“, 

broj 3/21), Gradsko vijeće Grada Obrovca, na 10. sjednici odrţanoj 29. prosinca 2022. godine, d o n o 

s i  

I Z M J E N U 

P R O G R A M A 

utroška sredstava od naknade za zadrţavanje nezakonito 

izgraĊenih zgrada u prostoru za 2022. godinu 

  

 

Ĉlanak 1. 

Sredstava od naknade za zadrţavanje nezakonito izgraĊenih zgrada u prostoru za 2022. godinu 

planiraju se u iznosu od100.000 kuna.  

  

Ĉlanak 2. 

Sredstva će se koristiti za aktivnost A1702-08 – Proraĉuna Grada Obrovca za 2022. godinu – 

prostorno planski dokumenti .  

 

Ĉlanak 3. 

  Za realizaciju ovog Programa zaduţuje se Jedinstveni upravni odjel. 

 

Ĉlanak 4. 

 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od objave u „Sluţbenom glasniku Grada Obrovca“. 

 

KLASA: 400-01/21-01/17 

URBROJ: 2198/23-02-21-2 

Obrovac, 29. prosinca 2022. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OBROVCA 

                                                                                                      

PREDSJEDNIK:  

                                                                                                                           Marin Klanac, v.r. 

    



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 26 

 

 

 
 

 

  

 

 

Na temelju članka 42. Zakona o proračunu (NN br.144/21  ) i članka 36. Statuta Grada Obrovca 

("Službeni glasnik Grada Obrovca 3/21.) Gradsko vijeće Grada Obrovca 

na svojoj  10.  sjednci održanoj 29. prosinca 2022. godine  d o n o s i:

 DRUGE  IZMJENE I DOPUNE PRORAĈUNA  GRADA OBROVCA ZA 2022.GODINU TE PROJEKCIJE 

                                                                                  ZA 2023. I 2024. GOD.

                                        I    OPĆI DIO
       Članak 1.

Druge izmjene i dopune Proraĉuna  Grada Obrovca za 2022. godinu  ( u daljnjem tekstu 2. Rebalans )sastoji  se od: 

A. RAĈUN PRIHODA I RASHODA u kunama

OPIS 
PLAN 2022.

 II. REBALANS 

2022.

PROJEKCIJA 

2023.

PROJEKCIJA 

2024.

PRIHODI POSLOVANJA 57.709.295 30.956.714 57.348.524 54.706.970

PRIHODI OD PRODAJE NEF. IMOVINE 10.570.000 3.944.000 17.999.000 1.710.340

UKUPNI PRIHODI 68.279.295 34.900.714 75.347.524 56.417.310

RASHODI POSLOVANJA 36.649.435 32.844.820 35.722.019 34.453.862

RASHODI ZA NABAVU NEF. IMOVINE 49.314.400 6.825.365 49.854.755 19.948.948

UKUPNO RASHODI 85.963.835 39.670.185 85.576.774 54.402.810

A-RAZLIKA (+,-) -17.684.540 -4.769.471 -10.229.250 2.014.500

B. RAĈUN FINANCIRANJA

I. -PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 18.249.165 1.034.096 16.996.750 295.000

II. -Primici od zaduživanja 2.000.000 6.000.000 0 0

Ukupni primici 20.249.165 7.334.096 16.996.750 295.000

II: IZDACI

Izdaci za otplatu zajma 1.462.000 1.462.000 1.762.000 2.049.500

Izdaci za otplatu zajma- financijski leasing 0 0 0 260.000

Izdaci za otplatu kratkorĉnog zajma 300.000 300.000 6.000.000 0

Ukupni  izdaci 1.762.000 1.762.000 7.762.000 2.309.500

Neto financiranje ( I.  -  II.) 18.487.165 5.572.096 9.234.750 -2.014.500

III: Manjak prihoda za pokriće u budućem razdoblju -802.625 -802.625 994.500 0

Ukupno B: 17.684.540 4.769.471 10.229.250 -2.014.500

A - B 0 0 0

  Članak 2.

Prihodi i rashodi te primici i izdaci  po ekonomskoj klasifikaciji utvrĎuju se u Računu prihoda i rashoda 

 i u Računu financiranja drugog Rebalansa proračuna  za 2022. godinu. 

Primici od zaduživanja u 2022. planirani su u iznosu od 7.334.096 kn .Izdaci za otplatu zajma  planirani su u iznosu od 1.762.000 kn.

Članak 3.
Prihodi poslovanja i prihodi od prodaje nefinancijske imovine planirani su u  drugom Rebalansu proračuna  za 2022.godinu u iznosu od   

34.900.714  kuna.Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u drugom Rebalansu proračuna  za 2022. godinu 

planirani su ukupnoj svoti od 39.670.185 kuna.

Članak 4.

Pregled   Rebalansa proračuna   po programima, aktivnostima i projektima dat je u Posebnom dijelu . 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 27 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 28 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 29 

 

 

 
 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 30 

 

 

 
 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 31 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 32 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 33 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 34 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 35 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 36 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 37 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 38 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 39 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 40 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 41 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 42 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 43 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 44 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 45 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 46 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 47 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 48 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 49 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 50 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 51 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 52 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 53 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 54 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 55 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 56 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 57 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 58 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 59 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 60 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 61 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 62 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 63 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 64 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 65 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 66 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 67 

 

 
 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 68 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 69 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 70 

 

 

 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 71 

 

 
 

 
 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 72 

 

 
 

Ove Druge izmjene i dopune Proraĉuna Grada Obrovca za 2022. godinu te projekcija za 2023. i 2024. 

godinu stupaju na snagu prvog dana od objave u „Sluţbenom glasniku Grada Obrovca“. 

 

KLASA: 400-06/21-01/05 

URBROJ: 2198/23-02-22-3 

Obrovac, 29. prosinca 2022. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OBROVCA 

 

           PREDSJEDNIK 

          Marin Klanac, v.r. 

    

Na temelju ĉlanka 14. Zakona o proraĉunu („Narodne novine“ broj 87/08 i 136/12) i ĉlanka  36. 

Statuta Grada Obrovca („Sluţbeni glasnik Grada Obrovca“ broj 3/21) Gradsko vijeće Grada Obrovca 

na svojoj 10. sjednici odrţanoj 29. prosinca 2022.  godine,  d o n o s i 

 

DRUGU IZMJENU ODLUKE 

o izvršenju Proraĉuna Grada  

 Obrovca od 01. 01. 2022. do 31. 12. 2022. godine 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Ĉlanak 1. 

 Ovom Odlukom se ureĊuje naĉin izvršavanja Proraĉuna Grada Obrovca za 2022. godinu (u 

daljnjem tekstu: Proraĉun), upravljanje prihodima i izdacima Proraĉuna, zaduţivanje, tekuće otplate 

javnog duga Grada Obrovca,davanje jamstava i udjela trgovaĉkim društvima u vlasništvu grada  te 

prava i obveze korisnika proraĉunskih sredstava. 

 Proraĉunski korisnici Grada Obrovca su: 

 Puĉko otvoreno uĉilište Obrovac 

 Djeĉji vrtić Obrovac 

 CPUZ „Tereza“ Obrovac 

 Vijeće srpske nacionalne manjine 

 Mjesni odbori: Obrovac, Kruševo, Gornji Karin, Bilišani, Zelengrad, Ţegar, Krupa, Muškovci 

i Golubić. 

Financijski planovi mjesnih odbora, Vijeća srpske nacionalne manjine, Puĉkog otvorenog uĉilišta  

Obrovac, Djeĉjeg vrtića Obrovac te  CPUZ „Tereza“ Obrovac ukljuĉeni su u Proraĉun. 

 

II. STRUKTURA PRORAĈUNA 

 

Ĉlanak 2. 

Proraĉun se sastoji od općeg i posebnog dijela, plana razvojnih programa te projekcije za 2020. i 

2021.godinu. 

1. Opći dio Proraĉuna sadrţi: 

a) raĉun prihoda i rashoda 

b) raĉun financiranja. 

2. Posebni dio Proraĉuna sastoji se od plana rashoda i izdataka Proraĉuna i proraĉunskih 

korisnika rasporeĊenih u tekuće i razvojne programe za tekuću proraĉunsku godinu. 

 

III. PLANIRANJE I IZVRŠAVANJE PRORAĈUNA 

 

Ĉlanak 3. 

           Za planiranje i izvršavanje proraĉuna Gradonaĉelnik je odgovoran Gradskom vijeću, o ĉemu ga 

izvještava na naĉin propisan Zakonom o Proraĉunu. 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 73 

 

 
 Sredstva Proraĉuna se osiguravaju proraĉunskim korisnicima (u daljnjem tekstu: korisnici), 

koji su u njegovom posebnom dijelu odreĊeni za nositelje sredstava po pojedinim stavkama. 

 Proraĉunska sredstva koristit će se samo za namjene koje su odreĊene Proraĉunom i to do 

visine u posebnom dijelu. 

 Proraĉunskim korisnicima kojima se u Proraĉunu osiguravaju sredstva za plaće zaposlenih te 

materijalna prava zaposlenih, sredstva će se isplaćivati prema njihovim općim aktima, kolektivnim 

ugovorima i osiguranim sredstvima vodeći pri tome raĉuna o likvidnosti Proraĉuna. 

 Proraĉunski korisnici su odgovorni za naplatu prihoda i primitaka iz svoje nadleţnosti te za 

izvršavanje svih rashoda i izdataka u skladu s namjenama. 

 Proraĉunski korisnici ne uplaćuju vlastite prihode u gradski Proraĉun već ih troše u skladu s 

usvojenim financijskim planom. O ostvarenim vlastitim prihodima i rashodima financiranim tim 

prihodima izvještavaju Grad kvartalno . Isto tako, po isteku svakog kvartala izvještavaju Grad o 

rashodima koje su  

financirali sredstvima primljenim iz gradskog proraĉuna. 

 

Ĉlanak 4. 

 Proraĉunski korisnici mogu sklapati ugovore o nabavi robe, obavljanju usluga i ustupanju 

radova u visini dodijeljenih financijskih sredstava, a u skladu s godišnjim planom. Pri utvrĊivanju 

mjeseĉnih dodjela korisniku, Proraĉun polazi od visine sredstava utvrĊenih u godišnjim i mjeseĉnim 

planovima korisnika u skladu s likvidnosti Proraĉuna. 

 Razliku izmeĊu odobrenih i manje iskorištenih dodjela rasporeĊuje se u sljedeće razdoblje. 

Korisnici proraĉuna mogu preuzeti obveze po ugovorima koji zahtijevaju plaćanje u slijedećoj godini 

uz suglasnost Gradonaĉelnika. Gradonaĉelnik za svaku preuzetu obvezu koja zahtijeva plaćanje u 

slijedećoj godini donosi posebnu Odluku. 

           Gradonaĉelnik ima pravo obustaviti od izvršenja odluku o izvršavanju dodijeljenih sredstava 

koja je u suprotnosti sa Zakonom o proraĉunu ili Proraĉunom.  

           Odgovorna osoba proraĉunskog korisnika odgovorna je za zakonito i pravilno planiranje i 

izvršavanje financijskog plana.  

 

Ĉlanak 5. 

 Preraspodjela sredstava u okviru u Proraĉun planiranih sredstava moţe se izvršiti do 5% 

rashoda i izdataka na stavci koja se smanjuje ako to odobri Gradonaĉelnik i to samo na postojeće 

proraĉunske stavke za koje su u Proraĉunu odobrena sredstva.  

            Ako prihodi Proraĉuna tijekom godine ne pritjeĉu u predviĊenoj visini, Gradonaĉelnik moţe, 

radi odrţavanja uravnoteţenosti Proraĉuna, privremeno smanjiti iznos sredstva koja su u posebnom 

dijelu proraĉuna rasporeĊena za posebne namjene i kapitalna ulaganja. 

O navedenom Gradonaĉelnik izvješćuje Gradsko vijeće  prilikom predlaganja izmjena i 

dopuna proraĉuna koje slijede iza preraspodjele. 

 

Ĉlanak 6. 

 Koeficijente za obraĉun plaće duţnosnika Grada te sluţbenika i namještenika utvrĊuje 

Gradsko vijeće na prijedlog gradonaĉelnika. Gradonaĉelnik  utvrĊuje bruto vrijednost osnovice za 

obraĉun plaća sluţbenika i namještenika gradske uprave. Na obraĉun plaća duţnosnika Grada  

primjenjuje se osnovica za izraĉun plaće drţavnih duţnosnika. 

 

Ĉlanak 7. 

 Gradonaĉelnik  odreĊuje uvjete kojih se treba pridrţavati osoba zaduţena za financije pri 

utvrĊivanju mjeseĉnih dodjela sredstava namijenjenih proraĉunskim korisnicima. 

 

Ĉlanak 8. 

 Ako se tijekom razdoblja na koji se odnosi ovaj Proraĉun, na temelju propisa, povećava 

djelokrug ili nadleţnost korisnika što zahtjeva i povećana sredstva ili se osnuje novi korisnik,  sredstva 

za te  troškove osiguravaju se iz stavke – Ostali nenavedeni rashodi i Ostale usluge. 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 74 

 

 
 Ako se tijekom navedenog razdoblja, na temelju propisa, smanji djelokrug ili nadleţnost 

korisnika što zahtjeva smanjena sredstva ili se korisnik ukine, neutrošena sredstva za njegove troškove 

prenose se na korisnika koji preuzme njegove poslove. 

 

Ĉlanak 9. 

 Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u Proraĉun, vraćaju se uplatiteljima na teret tih prihoda. 

 

Ĉlanak 10. 

 Hitni i nepredviĊeni izdaci koji se pojave tijekom proraĉunskog razdoblja podmiruju se iz 

stavke – Tekuća zaliha proraĉuna . U ovom Proraĉunu planirana su sredstva tekuće zalihe u iznosu od 

200.000 kuna . 

 Korištenje sredstava iz stavka 1. ovog ĉlanka odobrava Gradonaĉelnik. Gradonaĉelnik je 

obvezan izvijestiti  o korištenju tih sredstava Gradsko vijeće prilikom izvješća o polugodišnjem i 

godišnjem obraĉunu Proraĉuna.      

 Sredstva tekuće zalihe se ne mogu koristiti za pozajmljivanje.        

 

IV. KORIŠTENJE NAMJENSKIH PRIHODA I PRIMITAKA 

             Ĉlanak 11. 

Uplaćeni, a manje planirani namjenski prihodi mogu se izvršavati iznad iznosa utvrĊenih u 

proraĉunu, a do visine uplaćenih sredstava. 

 Neplanirane, a uplaćene pomoći i donacije mogu se koristiti prema naknadno utvrĊenim 

aktivnostima ili projektima uz prethodnu suglasnost Gradonaĉelnika.  

 

V. UPRAVLJANJE GRADSKOM IMOVINOM 

             Ĉlanak 12. 

             Grad Obrovac ima jedan raĉun za sva plaćanja.  Slobodnim novĉanim sredstvima na raĉunu 

proraĉuna upravlja Gradonaĉelnik.  

Odluku o izboru banke u kojoj se polaţu novĉana sredstva proraĉuna Grada donosi 

Gradonaĉelnik. 

 Gradonaĉelnik moţe otpisati zastarjela potraţivanja ako se po prigovoru ustanovi 

nemogućnost naplate zbog zastare i pod uvjetom da otpisana pojedinaĉna potraţivanja ne prelaze 

zakonom propisani iznos o kojem moţe odluĉivati Gradonaĉelnik.  

               Upravljanje nefinancijskom dugotrajnom imovinom Grada podrazumijeva njeno korištenje, 

odrţavanje i davanje u zakup. 

 Tijela gradske uprave upravljaju nefinancijskom dugotrajnom imovinom Grada koju posjeduju 

za obavljanje poslova iz svoga djelokruga sukladno općim aktima Grada, brigom dobrog gospodara i 

vode popis o toj imovini u skladu sa zakonom. 

 

VI. ZADUŢIVANJE, DAVANJE JAMSTAVA I SUGLASNOSTI 

Ĉlanak 13. 

           Grad Obrovac se moţe zaduţivati uzimanjem kredita, i to samo za investicije koje se 

financiraju iz njegovog proraĉuna i za refinanciranje dosadašnjeg zajma. 

 Grad se u 2018.godini zaduţio  uzimanjem dugoroĉnog financijskog zajma kod Kreditne 

banke Zagreb u ukupnoj svoti od 10.000.000,00 kuna.  Namjena navedenog zajma je Izgradnja i 

sanacija komunalne infrastrukture i sanacija zgrada na podruĉju Grada Obrovca .  

 Investicije koje se financiraju iz dugoroĉnog zajma, financiraju se sukladno odluci o 

zaduţivanju Gradskog vijeća i suglasnosti Vlade RH. 

             Grad se moţe kratkoroĉno zaduţiti najduţe 12 mjeseci za premošćivanje jaza nastalog zbog 

razliĉite dinamike priljeva sredstava i obveza, u skladu sa zakonom kojim se ureĊuje proraĉun. 

             Odluku o kratkoroĉnom zaduţivanju iz stavka 4.ovoga ĉlanka donosi Gradonaĉelnik.  

Upravo zbog razliĉite dinamike priljeva sredstava i obveza u 2022.godini Grad  se planira zaduţiti  

kratkoroĉnim zajmom u iznosu od 6.000.000 kuna na rok vraćanja do godinu dana.  Na kraju 

2022.godine preostali dug po ovom kratkoroĉnom zajmu se planira u iznosu od 6.000.000 kuna . Za 



29. prosinca 2022. „SLUŢBENI GLASNIK GRADA OBROVCA“ Broj: 7 – str. 75 

 

 
iznos ovog duga na kraju godine   povećavaju se  primici  od zaduţivanja u 2022.godini ,a izdaci  za 

otplatu  u 2023.godini . 

            Trgovaĉko društvo i ustanova u vlasništvu Grada moţe se dugoroĉno zaduţiti samo za 

investicijske projekte uz suglasnost Gradonaĉelnika, sukladno ĉl. 52. Statuta Grada Obrovca 

(„Sluţbeni glasnik Grada Obrovca“ broj 3/21). 

Gradonaĉelnik je  u 2021. godini izdao suglasnosti  gradskoj ustanovi  CPUZ „Tereza“ 

Obrovac, za dugoroĉno zaduţivanje u ukupnom  iznosu  od  24.500.000 kuna, za izgradnju i 

opremanje centra za starije i nemoćne .Na temelju tih  suglasnosti  CPUZ „Tereza“ Obrovac se u 

2021.godini zaduţila kod Agram banke za 4.500.000 kuna, a u 2022.godini  kod HBOR-a je potpisan 

ugovor o dugoroĉnom zaduţivanju na iznos od  20.000.000 kuna. Ustanova je nakon dobivanja  

suglasnosti  za  zaduţivanje obvezna  tromjeseĉno izvještavati osnivaĉa o stanju zaduţenosti te po 

potpisivanju dostaviti ugovor o zaduţivanju . 

            U opseg mogućeg zaduţivanja Grada ukljuĉuju se izdane suglasnosti i jamstva. 

Osnivaĉ moţe dati jamstvo trgovaĉkom društvu ili ustanovi u vlasništvu Grada, ali je obvezan 

prije davanja jamstva  ishoditi suglasnost ministra financija. O navedenom se izvještava Ministarstvo 

financija sukladno ĉlanku 90. i 91. Zakona o proraĉunu.  

            Odluku o osnivanju kao i o  uplati osnivaĉkog kapitala TD u vlasništvu grada donosi Gradsko 

vijeće.  

             Tekuće otplate glavnice javnog duga, iskazane u raĉunu financiranja Proraĉuna za 2022. 

Godinu su  u svoti od 1.762.000,00 kuna, a odnose se na otplatu glavnice dugoroĉnog zajma u iznosu 

od 1.462.000 kuna te povrat kratkoroĉnog zajma u drţavni proraĉun u iznosu od 300.000 kuna. 

Otplate glavnice i kamata imaju pri izvršavanju Proraĉuna prednost pred svim izdacima.  

Na kraju 2022. godine stanje preostalog duga po dugoroĉnom zajmu kod HBOR-a iz 2014. 

godine iznosit će  do 3.199.831 kuna, a  po novom dugoroĉnom zajmu kod Kreditne banke Zagreb na 

kraju 2022.godine stanje zajma kod Kreditne banke Zagreb iznosit će 7.500.000,00 kuna. 

           Ustanova  CPUZ „Tereza“ Obrovac na kraju 2022.godine će imati dug po dugoroĉnom zajmu  

ukupno 5.534.096 kuna (4.500.000 kod Agram banke i povuĉeni dio po Ugovoru u 2022.godini  

1.034.096 kuna kod HBOR ). 

 Grad ĉetiri puta godišnje izvještava Ministarstvo financija o otplati zajma za koji je dobio 

suglasnost Vlade Republike Hrvatske vezano za zaduţivanje. 

                  

 Ĉlanak 14.  

           Gradonaĉelnik provodi javnu nabavu sukladno Zakonu o javnoj nabavi. Gradsko vijeće, 

sukladno ĉlanku 48. Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) samoupravi i ĉlanku 47. Statuta, daje 

suglasnost gradonaĉelniku za provedbu postupaka stjecanja i otuĊivanja nekretnina i pokretnina 

jedinice lokalne, odnosno podruĉne (regionalne) samouprave i raspolaganju ostalom imovinom ĉija 

pojedinaĉna vrijednost prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u 2021. godini, a ne 

prelazi iznose na koje se ne primjenjuje Zakon o javnoj nabavi.  

 

Ĉlanak 15. 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od objave u „Sluţbenom glasniku Grada Obrovca“. 

 

KLASA: 400-06/21-01/06 

URBROJ: 2198-23-02-22-3 

Obrovac, 29. prosinca 2022. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OBROVCA 

 

           PREDSJEDNIK 

          Marin Klanac, v.r. 

 

IZDAVAĈ I TISAK: GRAD OBROVAC 

Glavni i odgovorni urednik: Slobodan Jurjević, dipl. iur. 

Obrovac, prosinac 2022. 


